
 

 

UCHWAŁA NR XXII / 162/2012 

RADY GMINY HACZÓW 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2009 r.  Nr 175,  poz. 1362 z późn zm.) 

Rada Gminy  

uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się zasady przyznawania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Haczowie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, odpłatność za te usługi, termin wnoszenia opłat oraz zasady zwalniania 

z opłat. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane: 

a) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób 

a jest jej pozbawiona (osoba samotnie gospodarująca, nie pozostająca w związku małżeńskim i nie 

posiadająca wstępnych ani zstępnych), 

b) osobie, która wymaga pomocy innych osób a rodzina, a także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez 

pracownika socjalnego w drodze wywiadu środowiskowego oraz dokumentacji uzasadniającej konieczność 

przyznania pomocy. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone będą w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, pielęgnację zalecaną przez lekarza oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują usługi dostosowane do poszczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności świadczone przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których 

dochód nie przekracza odpowiednio – kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2012 r.

Poz. 3387



2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług w zależności od wysokości dochodu na 

zasadach określonych w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 15 zł. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Haczowie na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności lub pracownika socjalnego może zwolnić 

częściowo lub całkowicie z obowiązku ponoszenia opłat za wykonywane usługi, zwłaszcza w przypadkach: 

a) udokumentowania znacznych wydatków na zakup leków, artykułów sanitarnych, stosowania 

specjalistycznej diety, 

b) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów specjalistycznych usług opiekuńczych, 

c) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego rodzaju placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

d) sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych, 

w tym co najmniej jedną osobą przewlekle chorą, 

e) innych uzasadnionych sytuacji życiowych i losowych. 

§ 7. 1. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest do kasy Urzędu Gminy w Haczowie lub na konto 

wskazane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Haczowie, w terminie do dnia 15-go miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

2. W przypadku nie uiszczenia w terminie opłaty, o której mowa w ust. 1, należność z tego tytułu 

podlega ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Haczowie. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVIII/129/2004 z dnia 30 września 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad 

przyznawania usług opiekuńczych i, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za te usługi jak również warunki 

częściowego zwolnienia z opłat. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Haczów  

 

 

Ryszard Błaż  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3387



Załącznik  do Uchwały Nr XXII/162/2012   

Rady Gminy Haczów   

z dnia 29 listopada 2012 r.  

 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze  

  

Kryterium dochodowe na 

osobę określone w art. 8  

ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi dla osoby 

samotnej w rozumieniu art. 50 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi dla 

osoby w rodzinie 

w rozumieniu art. 50 ust. 2  

ustawy o pomocy społecznej 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

101 – 150 10% 20% 

151 – 200 20% 30% 

201 - 250 30% 40% 

251 – 300 35% 60% 

301 – 400 40% 80% 

Powyżej 401 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3387


		2012-12-27T15:08:20+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




